КОНТРАКТ №_______
г. Ташкент                                                                                                «____»___________2022 г.
_____________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и АО «Талимарджанская ТЭС» (Республика Узбекистан), в лице Генерального директора О.М.Юсупова, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность оказать услуги
по проведению трансформации финансовой отчетности АО «Талимаржанская ТЭС»
в соответствии с Международными стандартами на 31 декабря 2021 г. (который включает данные финансовой отчетности на 31 декабря 2019 и 2020 гг. – первое применение), а Заказчик обязуется в сроки и в порядке, определенные разделом 4 Договора оплатить стоимость аудиторских услуг.
1.2. Результаты трансформации Исполнитель оформляет исходя из требований Технического задания.
1.3. Исполнитель оказывает услуги по проведению трансформации согласно требованиям Технического задания.
1.4. Помимо условий, оговоренных в тексте настоящего Контракта, также необходимо руководствоваться требованиями, изложенными в Техническом задании, в случае расхождения между текстом контрактом и Техническим заданием, то Техническое задание имеет превалирующую силу.
2. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
2.1.   Общая стоимость услуг, по Контракту составляет __________________________ (______________________________________________________________) сум с учетом НДС.
2.2. Порядок и форма оплаты:
· Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуг путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя предоплаты в размере 30% от суммы Контракта. Оплата производиться в течении 10 банковских дней после подписанного договора.
· Окончательный расчет в размере 70% производится после выставления счет-фактуры с оформлением акта приема-передачи оказанных услуг.  Оплата производиться в течении 10 банковских дней после подписанного двустороннего акта приема-передачи оказанных услуг.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. проверять в полном объеме документацию, связанную с деятельностью Заказчика, подлежащей трансформации. Непредставление или какое-либо ограничение доступа к информации со стороны Заказчика рассматривается как ограничение круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении трансформации;
3.1.2. получать у должностных лиц Заказчика разъяснения в устной и (или) письменной формах по возникшим в ходе проведения трансформации;
3.1.3. получать по письменному запросу, согласованному с Заказчиком, информацию от третьих лиц, необходимую для проведения трансформации;
3.1.4. самостоятельно определять формы и методы проведения трансформации;
3.1.5. для разрешения сложных вопросов, по согласованию с Заказчиком, привлекать на договорной основе к участию в проведении трансформации, работающих самостоятельно, аудиторов, работающих в качестве штатных сотрудников других аудиторских организаций, а также иных необходимых специалистов (экспертов);
3.1.6. отказаться от проведения трансформации в случае непредставления Заказчиком всей необходимой документации;
3.1.7 осуществлять иные права, не противоречащие законодательству Республики Узбекистан.
3.2. Для выполнения условий настоящего Договора Исполнитель обязуется:
3.2.1. оказать услугу по проведению трансформации руководствуясь Законом, и другими нормативно-правовыми актами Республики Узбекистан.
3.2.2. производить трансформацию с использованием первичных документов и иной информации, предоставляемой Заказчиком. Исполнитель не несет ответственности за достоверность предоставляемых Заказчиком первичных документов или иной информации;
3.2.3. в сроки, установленные Техническим заданием оказать услуги по проведению трансформации и передать необходимые отчеты, указанные в Техническом задании Заказчику. Исполнитель проводит трансформацию в соответствии требованиями МСФО;
3.2.4. обеспечивать сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе проведения трансформации, не разглашать их содержание без согласия Заказчика;
3.2.5. не позднее пяти дней с момента подписания акта приема-передачи оказанных услуг выставить Заказчику надлежащим образом оформленный счет;
3.2.6. исполнять иные обязанности, установленные действующим законодательством Республики Узбекистан.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1 Заказчик имеет право:
4.1.1. получать от Исполнителя информацию о ходе проведения трансформации;
4.1.2. быть осведомленными о предполагаемом использовании Исполнителем привлеченных сторонних специалистов (экспертов, аудиторов) и отказаться от их участия с предоставлением Исполнителю возражений в письменной форме.
4.1.3. осуществлять иные права, не противоречащие законодательству РУз.
4.2. Для выполнения условий настоящего Договора Заказчик обязуется:
4.2.1. предоставить всю информацию и документацию необходимую для проведения трансформации. Ответственность за неполное предоставление (непредставление) Заказчиком, требуемых Исполнителем документов для проведения трансформации, а также за предоставление искаженной либо недостоверной информации, несет Заказчик. Исполнитель составляет отчет на основании представленных Заказчиком документов;
4.2.2. давать по устному или письменному запросу Исполнителя исчерпывающие разъяснения и подтверждения в устной и (или) письменной формах, а также запрашивать необходимые для проведения трансформации сведения у третьих лиц;
4.2.3. в порядке, установленном разделом 2 настоящего договора, своевременно и в полном объеме оплатить стоимость аудиторских услуг.
4.2.4. не предпринимать каких бы то ни было действий в целях ограничения круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении трансформации;
4.2.5. исполнять иные обязанности, установленные законодательством Руз.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. В случае обнаружения несоответствия Услуг по количеству и/или качеству Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты обнаружения оповещает Исполнителя о выявленном несоответствии.
5.2. После получения уведомления о несоответсвии Исполнитель в срок не более 5 (пяти) рабочих дней устраняет данное несоответствие.
5.3. По результатам приемки услуг стороны составляют двусторонний акт приема-передачи услуг и на основании данного акта Исполнитель выставляет счет Заказчику.
6. ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
6.1. Каждая из сторон Контракта обязуется приложить все возможные усилия в целях исполнения контракта в полном объеме и в оговоренные сроки.
6.2. В случае несвоевременной оплаты согласно разделу 2, Заказчик оплачивает пени в размере 0,04% за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы просроченного платежа.
6.3. В случае просрочки поставки услуг Исполнитель оплачивает пени в размере 0,04% от стоимости, не поставленной в срок услуг, за каждый день задержки, но не более 20% от общей стоимости, не поставленной в срок услуг.
6.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут  ответственность за полное или частичное неисполнение одной из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, политические запреты, всеобщая забастовка, война или другие военные действия, случившиеся в стране Заказчика и/или Исполнителя на маршруте до конечного места назначения после заключения контракта, а также Правительственные постановления и решения, вступившие в силу после заключения Контракта.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Контракте, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства. В случае если перенос срока оказания услуг не удовлетворяет Заказчика, Заказчик имеет право расторгнуть конракт в одностороннем порядке без оплаты каких-либо штрафных санкций, а все расходы, связанные с исполнением данного контракта в том числе банковские расходы на открытие и обслуживание аккредитива, возлагаются на Исполнителя, который в течении 10 банковских дней возмещает Заказчику по письменному требованию.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана безотлагательно, в срок не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств
7.3. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены уполномоченным органом или организацией соответствующей страны, где данный форс-мажор имел место
7.4. Несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее его от ответственности за неисполнение обязательства.
7.5. В случае, если вышеупомянутые обстоятельство продлятся более 30 календарных дней с их начала, Стороны имеют право расторгнуть настоящий Контракт без какой-либо ответственности по возмещению убытков друг другу.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1 При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
8.2 При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Контракта законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.
8.4 В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9. АРБИТРАЖ
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, по возможности будут решаться путем переговоров между сторонами. Все возникшие споры решаются согласно законодательству Республики Узбекистан.
9.2. Стороны устанавливают обязательный досудебный (претензионный) порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии – 15 календарных дней со дня ее получения.
9.3. Все споры и разногласия, возникшие по-настоящему Контракту или связанные с его исполнением, которые не могут быть решены дружеским путём, передаются на рассмотрение в экономический суд г.Ташкента.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. С момента подписания настоящего Контракта все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют юридическую силу.
10.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Контракту без письменного согласия на то другой стороны.
10.3. Контракт и все приложения и дополнения к настоящему Контракту будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.
10.4. Контракт подписан в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному экземпляру для   каждой из сторон и вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
10.5. Отношения, возникающие в связи с реализацией настоящего Контракта, регулируются законодательством Республики Узбекистан.
10.6. Факсимильные и переданные по электронной почте копии Контракта, его дополнения, изменения и приложения, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью, и имеют полную юридическую силу с последующим предоставлением оригиналов.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	______________________________
Адрес:
Тел.:
Р/с: №
в ________________________________
МФО: _______   ИНН: __________________
ОКЭД: ___________________

	АО «Талимарджанская ТЭС»
[bookmark: _GoBack]

Генеральный директор ______ _________

Генеральный директор __________ О.Юсупов